## Amt Kellinghusen Der Amtsvorsteher



## Hinweis auf die amtliche Bekanntmachung Nr. 159/2019 für die Gemeinde Hohenlockstedt

an der Bekanntmachungstafel in der Gemeinde Hohenlockstedt.

Gremium: Hohenlockstedt Gemeindevertretung

Datum : 19.12.2019

Ort, Raum: Hohenlockstedt - Gaststätte "Zum Kamin des

Olymp", Kieler Straße 62, 25551 Hohenlockstedt,

Beginn: 19:00 Uhr

## Tagesordnung

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2. Anträge zur Tagesordnung
- 3. Einwohnerfragestunde -Teil 1-
- 4. Beschlussfassung über evtl. Einwendungen gegen das Protokoll Nr. 05/2019 vom 19.09.2019
- 5. Mitteilungen des Bürgermeisters
- 6. Anfragen der Gemeindevertreter/innen

Zustimmung zur Entlassung des stellvertretenden Gemeindewehrführers der Freiwilligen Feuerwehr der Gemeinde Hohen-

7. lockstedt

Berichterstatter: Herr Bürgermeister Wein

Vorlage: Holo/060/2019

8. Entlassung des stellvertretenden Gemeindewehrführers der

	Freiwilligen Feuerwehr der Gemeinde Hohenlockstedt Berichterstatter: Herr Bürgermeister Wein Vorlage: Holo/061/2019
9.	1.Nachwahl von Mitgliedern und stellvertretenden Mitgliedern für die ständigen Ausschüsse nach § 4 der Hauptsatzung Berichterstatter: Herr Bürgermeister Wein Vorlage: Holo/064/2019
10.	Nachwahl eines stellv. Vorsitzenden eines Ausschusses
11.	Bestellung eines Mitgliedes für den Beirat der Kindertagesstätte der AWO sowie für den Lenkungsausschuss für Kindertagesstättenangelegenheiten
12.	Satzung (Nachtrag 1) zur Änderung der Satzung für den Seniorenbeirat der Gemeinde Hohenlockstedt Berichterstatter: Vorsitzende des Ausschusses für Jugend, Sport und Soziales, Frau Nolte Vorlage: Holo/024/2019
13.	Stromausschreibung - Umstellung der gemeindlichen Stromversorgung auf Ökostrom Berichterstatter: Vorsitzender des Bau- und Umweltausschusses, Herr Ritter Vorlage: Holo/033/2019
14.	Einführung der digitalen Gremienarbeit in der Gemeindevertretung und den ständigen Ausschüssen Berichterstatter: Vorsitzender des Ausschusses für Finanzen und Wirtschaft, Herr Fürst Vorlage: Holo/047/2019
15.	Weiterführung des Projektes "Bürgerbus im Amt Kellinghusen" Berichterstatter: Vorsitzender des Ausschusses für Finanzen und Wirtschaft, Herr Fürst Vorlage: Holo/049/2019
16.	Anpassung des Gesellschaftsvertrages der Flugplatz Hungriger Wolf GmbH Berichterstatter: Vorsitzender des Ausschusses für Finanzen und Wirtschaft, Herr Fürst Vorlage: Holo/051/2019
17.	Mitgliedschaft Naturpark Aukrug e.V. ; hier: Beschluss über den Beitritt Berichterstatter: Vorsitzender des Ausschusses für Finanzen und Wirtschaft, Herr Fürst Vorlage: Holo/056/2019
18.	4. Änderung der Anlage 2 zu den "Ergänzende Bestimmungen

18.

für die Versorgung mit Wasser aus dem Wasserversorgungsnetz der Gemeinde Hohenlockstedt (EBV Wasser)" vom 17.12.2014 Berichterstatter: Vorsitzender des Ausschusses für Finanzen und Wirtschaft, Herr Fürst

Vorlage: Holo/058/2019

- 19. Verschiedenes
- 20. Einwohnerfragestunde -Teil 2-

Es kann beschlossen werden, dass einzelne Punkte der Tagesordnung in nicht öffentlicher Sitzung behandelt werden. In dieser Sitzung werden voraussichtlich folgende Tagesordnungspunkte nicht öffentlich beraten:

Erlass einer Forderung
Berichterstatter: Vorsitzender des Ausschusses für Finanzen und
Wirtschaft, Herr Fürst
Vorlage: Holo/052/2019

Zusammenarbeit mit den Gemeindewerken Hohenwestedt und beabsichtigte Gründung von Gemeindewerken Hohenlockstedt Berichterstatter: Versitzender des Aussehusses für Einanzen und

22. Berichterstatter: Vorsitzender des Ausschusses für Finanzen und Wirtschaft, Herr Fürst

Vorlage: Holo/059/2019

Die Einladung ist unter der Internetadresse des Amtes Kellinghusen, www.amt-kellinghusen.de, ab dem 04.12.2019 bereitgestellt.